
UCHWAŁA NR LXI/408/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8, art. 216 ust. 2, art. 217,  
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity Dz. U. 
z 2022 roku  poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących  budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach  bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem  
nr 2 do uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. .§ 7 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr LVII/363/2022 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 33.172.750,41 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach." 

§ 4. .§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 

LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 79.251,14 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie  79.251,14 zł  na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   
państwa". 

§ 5. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-4  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie      133 699 280,69 zł  w tym: 

a) bieżące     98 905 291,14 zł 

b) majątkowe   34 793 989,55 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 166 872 031,10 zł w tym: 

a) bieżące    108 050 241,48 zł 

b) majątkowe      58 821 789,62 zł      

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/408/2023 Rady Miasta Żagań z dnia  24  lutego 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 15 462 932,00 500,00 15 463 432,00

60019 Płatne parkowanie 395 000,00 500,00 395 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 500,00 500,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 500,00 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 868 989,55 1 000,00 5 869 989,55

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 700 000,00 1 000,00 701 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 1 000,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 149 949,14 8 015,00 157 964,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 489,00 4 300,00 64 789,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 4 300,00 4 300,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 4 300,00 4 300,00

75095 Pozostała działalność 0,00 3 715,00 3 715,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 715,00 3 715,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 715,00 3 715,00

758 Różne rozliczenia 25 545 413,50 23 315,52 25 568 729,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 217 028,50 23 315,52 240 344,02

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 3 025,00 3 025,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 3 025,00 3 025,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 169 241,50 20 290,52 189 532,02

Urząd Miasta Żagań 154 541,50 20 290,52 174 832,02

855 Rodzina 12 246 026,00 12 170,00 12 258 196,00

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 602,00 602,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 165,00 165,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 165,00 165,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 437,00 437,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 437,00 437,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 780 426,00 11 568,00 11 791 994,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 480,00 480,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 480,00 480,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11 088,00 11 088,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 11 088,00 11 088,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 34 520,48 54 520,48

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 34 520,48 34 520,48

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 34 520,48 34 520,48

Urząd Miasta Żagań 0,00 34 520,48 34 520,48

Razem: 133 619 759,69 79 521,00 133 699 280,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/408/2023 Rady Miasta Żagań z dnia  24  lutego 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 051 547,00 706 271,00 18 757 818,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 302 650,00 706 271,00 7 008 921,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 650,00 706 271,00 1 321 921,00

Urząd Miasta Żagań 615 650,00 706 271,00 1 321 921,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 619 333,00 14 250,00 3 633 583,00

75495 Pozostała działalność 2 612 257,00 14 250,00 2 626 507,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 14 250,00 61 250,00

Urząd Miasta Żagań 47 000,00 14 250,00 61 250,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 404 312,43 45 000,00 8 449 312,43

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 917 115,43 45 000,00 3 962 115,43

4307 Zakup usług pozostałych 10 200,00 33 750,00 43 950,00

Urząd Miasta Żagań 10 200,00 33 750,00 43 950,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 800,00 11 250,00 13 050,00

Urząd Miasta Żagań 1 800,00 11 250,00 13 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 004 445,55 -8 647,98 2 995 797,57

Urząd Miasta Żagań 3 004 445,55 -8 647,98 2 995 797,57

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 606 700,19 6 443,01 613 143,20

Urząd Miasta Żagań 606 700,19 6 443,01 613 143,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 176,27 2 204,97 204 381,24

Urząd Miasta Żagań 202 176,27 2 204,97 204 381,24

Razem: 166 106 510,10 765 521,00 166 872 031,10

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr LXI/408/2023

Rady Miasta Żagań  

z dnia  24 lutego 2023 r. 

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

3 18 000 000,00

Rozchody ogółem: 100 000,00

1 100 000,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 2 073 083,14

2 13 199 667,27

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 33 272 750,41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14B74FE7-566D-4272-BF4E-696F63063EB8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

